
EMENTA:  INDICA  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  A

INSTALAÇÃO  DE  UM  POSTO  DE  SAÚDE  NO

BAIRRO JARDIM INDEPENDÊNCIA

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que fomos procurados em nosso gabiente

parlamentar pela Sra. Eugência Jardim, que solicitou providências da Prefeitura Municipal

quanto a instalação de uma Unidade Básica de Saúde no bairro Jardim Independência.

CONSIDERANDO que  o  bairro  possui  mais  de  50  anos  de

existência,  e não dispõe de um equipamento de saúde que assista  sua comunidade,

obrigando-os  a migrarem para unidades de saúde de outros bairros que possuem uma

demanda elevada como a UPA da avenida 13 de maio e a UBS dos Campos Eliseos.

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido de avaliar a possibilidade de implantar uma UBS no bairro Jardim Independência,

para atendimento de suas demandas e especificidades. Após seja dado retorno a esta

Casa de Leis.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - REP 

INDICAÇÃO Nº 1178/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
17

8/
20

22
 - 

Pr
ot

oc
ol

o 
nº

 1
54

85
/2

02
2 

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

06
/2

02
2 

14
:2

0:
39

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
lá

uc
ia

 B
er

en
ic

e 
Sa

nt
os

 d
a 

Si
lv

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
60

3-
8E

8E
-D

51
3-

F5
11

.

Pag. 1/1


